МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2017 г. N 347

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ

ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. приказов министерства жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 29.08.2018 N 237, от 24.09.2018 N 279,

от 13.08.2021 N 189, от 26.08.2021 N 218,

с изм., внесенными апелляционным определением Третьего апелляционного суда

общей юрисдикции от 17.08.2021 N 66а-1044/2021)

В  соответствии  со  статьей  6  Федерального  закона  "Об  отходах  производства  и
потребления", постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2016 N 269
"Об  определении  нормативов  накопления  твердых  коммунальных  отходов",  Положением  о
министерстве  жилищно-коммунального  хозяйства  Ставропольского  края,  утвержденным
постановлением  Правительства  Ставропольского  края  от  25  декабря  2014  г.  N  545-п,
приказываю:

1.  Утвердить  прилагаемые  нормативы  накопления  твердых  коммунальных  отходов  на
территории Ставропольского края.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.

Министр
Р.А.МАРЧЕНКО

Утверждены
приказом

министерства жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края
от "26" декабря 2017 г. N 347

НОРМАТИВЫ

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. приказов министерства жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 29.08.2018 N 237, от 24.09.2018 N 279,

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставроп... https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm

Стр. 1 из 3 19.01.2023, 13:59

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=136704&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=136704&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=137594&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=137594&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179724&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179724&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428403&dst=314&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428403&dst=314&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=307317&dst=100011&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=307317&dst=100011&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=193364&dst=5&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=193364&dst=5&field=134&date=19.01.2023
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p34
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p34
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=136704&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=136704&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=137594&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=137594&dst=100005&field=134&date=19.01.2023

от 13.08.2021 N 189, от 26.08.2021 N 218)

N

п/п
Наименование категории объектов

Расчетная единица,

в отношении

которой

устанавливается

норматив

Годовой

норматив

накопления

объем,

м3

1 2 3 4

1. Административные здания, учреждения, конторы

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

2. Организации торговли

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

3. Организации транспортной инфраструктуры

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

4. Дошкольные и учебные организации

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

5. Культурно-развлекательные, спортивные организации

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189.

6. Организации общественного питания

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

7. Организации службы быта

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

8. Организации и объекты в сфере похоронных услуг

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

9. Садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставроп... https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm

Стр. 2 из 3 19.01.2023, 13:59

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179724&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179724&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023

Утратил  силу  с  13.08.2021.  -  Приказ  министерства  жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 13.08.2021 N 189

10. Домовладения

1. Город Ставрополь

1.1. Многоквартирные жилые дома 1 проживающий 2,5

1.2. Индивидуальные жилые дома 1 проживающий 2,8

2. Город-курорт Ессентуки, город-курорт Железноводск, город-курорт
Кисловодск, город Лермонтов, город Минеральные Воды, город
Невинномысск, город-курорт Пятигорск

2.1. Многоквартирные жилые дома 1 проживающий 2,5

2.2. Индивидуальные жилые дома 1 проживающий 2,8

3. Административные центры муниципальных округов, городские
населенные пункты <*>, сельские населенные пункты с численностью
населения более 10 тысяч человек включительно

(в  ред.  приказа  министерства  жилищно-коммунального  хозяйства
Ставропольского края от 26.08.2021 N 218)

3.1. Многоквартирные жилые дома 1 проживающий 1,9

3.2. Индивидуальные жилые дома 1 проживающий 2,3

4. Сельские населенные пункты с численностью населения менее 10 тысяч
человек

4.1. Многоквартирные жилые дома 1 проживающий 1,6

4.2. Индивидуальные жилые дома 1 проживающий 1,5

--------------------------------

<*> За исключением городских населенных пунктов, указанных в пунктах 1 и 2 раздела
10.
(в  ред.  приказа  министерства  жилищно-коммунального  хозяйства  Ставропольского  края  от
24.09.2018 N 279)

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставроп... https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm

Стр. 3 из 3 19.01.2023, 13:59

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179411&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p115
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p115
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179724&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=179724&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p72
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p72
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p82
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p82
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p82
https://ovmf2.consultant.ru/static4022_00_09_611208/document_print.htm#p82
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=137594&dst=100005&field=134&date=19.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=137594&dst=100005&field=134&date=19.01.2023